

Handläggare:  
Kerstin Segerberg  
08 508 18 039

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2018-04-12

## **Patientsäkerhetsberättelser 2017 för särskilda boenden i kommunal regi och på entreprenad**

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av patientsäkerhetsberättelser 2017 för särskilda boenden i kommunal regi och på entreprenad.

Kerstin Sandström  
stadsdelsdirektör

Jonas Wilhelmsson  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Enligt patientsäkerhetslagen är vårdgivare skyldiga att bedriva ett systematiskt patientsäkerhetsarbete för att förebygga vårdskador. Arbetet ska dokumenteras årligen i en patientsäkerhetsberättelse.

Stadsdelsnämnden är vårdgivare för de egna vård- och omsorgsboendena Edö, Veckobo och Ängsö samt för Lingberga gruppboendestad inom socialpsykiatri. Nämnden är också vårdgivare för entreprenaddrivna vård- och omsorgsboendet Postiljonen. Samtliga har upprättat patientsäkerhetsberättelse för 2017.

En analys av erfarenheter och resultat har lett till målsättningar och strategier för 2018 för respektive verksamhet. Verksamheterna i egen regi har enats om gemensamma mål och att strategierna för att nå dessa mål ska vara anpassade för respektive verksamhet.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen egen regi – äldreomsorg, funktionsnedsättning och socialpsykiatri i samarbete med avdelningen beställare – äldreomsorg, funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri samt medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) och medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR).

### **Bakgrund**

Patientsäkerhetslagen började gälla den 1 januari 2011. Syftet med lagen är att främja hög patientsäkerhet inom hälso- och sjukvården genom att minska antalet vårdskador, oavsett om bristerna beror på systemfel eller om personalen begått misstag. I lagen tydliggörs vårdgivarens ansvar och skyldighet att arbeta förebyggande genom att bedriva ett systematiskt patientsäkerhetsarbete.

Av patientsäkerhetslagen framgår att hälso- och sjukvårdspersonalen är skyldig att bidra till att upprätthålla en hög patientsäkerhet. I detta syfte ska personalen rapportera till vårdgivaren risker för vårdskador och händelser som har medfört eller hade kunnat medföra en vårdskada eller annan allvarlig skada.

Alla vårdgivare ska årligen sammanställa en patientsäkerhetsberättelse senast till den 1 mars. Syftet är att redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten.

### **Ärendet**

Samtliga verksamheter som stadsdelsnämnden är vårdgivare och ytterst ansvarig för har upprättat en patientsäkerhetsberättelse som beskriver hur respektive verksamhet bedrivit sitt patientsäkerhetsarbete under 2017. Det gäller för de egna verksamheterna vid vård- och omsorgsboendena Edö, Ängsö och Veckobo samt vid socialpsykiatrins gruppboende Lingberga. Det gäller även för det på entreprenad drivna vård- och omsorgsboendet Postiljonen.

Berättelserna för dessa verksamheter redovisas som bilagor till detta tjänsteutlåtande.

Med hänvisning till omstruktureringen på Edö redovisas ingen statistik för servicehusdelen eftersom jämförelser inte skulle bli rättvisande. Verksamheten arbetar dock vidare mot samma mål och med samma strategier som tidigare.

Resultaten för de olika verksamheterna redovisas i respektive patientsäkerhetsberättelse.

Utifrån en analys av erfarenheter och resultat från 2017 har mål och strategier formulerats för 2018 i syfte att kvalitetssäkra patientsäkerheten i verksamheterna i egen regi. Dessa verksamheter har enats om gemensamma mål och att strategierna för att nå dessa mål ska vara anpassade för respektive verksamhet.

#### *Mål för 2018*

- Patientsäker vård
- Personcentrerad vård
- God vård i livets slutskede

Varje verksamhet utformar sina egna strategier för att nå målen, utifrån lokala förutsättningar och behov.

#### **Förvaltningens förslag**

Stadsdelsnämnden föreslås godkänna förvaltningens redovisning av patientsäkerhetsberättelser 2017 för särskilda boenden i kommunal regi och på entreprenad.

#### **Bilagor**

Patientsäkerhetsberättelser 2017 för egen regi

1. Edö
2. Ängsö 1 oktober – 31 december (se även bilaga 6)
3. Veckobo 1 november – 31 december (se även bilaga 7)
4. Lingberga

Patientsäkerhetsberättelser 2017 för entreprenader

5. Postiljonen, Attendo
6. Ängsö, Attendo, 1 januari – 30 september (se även bilaga 2)
7. Veckobo, Stora Sköndal, 1 januari – 31 oktober (se även bilaga 3)